
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Anita	LACINOVÁ

Název	práce Ručení	u	daně	z	přidané	hodnoty.

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Boněk	Václav,	Ing.

Oponent Ing.	Jaroslava	Macková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	200
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:	180
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	160
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	145
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	150
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	161
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	152

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	shrnuje	aktuální	stav	ručení	u	daně	z	přidané	hodnoty	ve	vztahu	k	zákonům	ČR.	Dle	mého
názoru	chybí	více	praktických	příkladů	pro	demonstraci	uvedených	tvrzení.	Dle	mého	názoru
předložená	práce	splňuje	obsahové	i	formální	náležitosti	kladené	na	závěrečné	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	provést	kontrolu	nového	obchodního	partnera,	zda	není	nespolehlivým	plátcem?	Může	tuto
činnost	provádět	moderní	software?
Popište	postup	ručitele	při	zvláštním	způsobu	zajištění	daně,	pokud	postupuje	dle	informace	GFŘ	k
institutu	ručení	daně.



Datum:	26.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


